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CONVOCATORIA

Se convoca con el caricter de obligatorio a los miembros de la Comisién Técnica de los
procesos de contratacién signados con los codigos:

- BID2Z-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 “CONSTRUCCION DE ENLACES
TRIFASICOS 'Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA®,

- BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 “CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69 KV
TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69 KV
PANZALEO - PUJILI”.

- BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-007 “PROYISION E INSTALACION DE
CABLES Y EQUIPOS DE COMUNICACION™.

Proyectos financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), a una reunién de
trabajo a realizarse el dia 11 de abril del 2016, a partir de las 14h30 en la Direccién de
Planificacién de ELEPCO S.A, con la finalidad de realizar la Calificacion de Procesos.

DIRECTOR DE PLAN I,FICAECI(')N DIRECTOR DE F ]NANZAS
PRESIDENTE COMISION TECNICA MIEMBRO COMISION TECNICA
}j@fm@!
Inig. Ricardo Paucar

DIRECTOR TECNICO
MIEMBRO COMISION TECNICA

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO COMISION TECNICA

JEGTS. Endara Marqués de Macnza 5-44 y Quijano y Orddfies
Teléfonos N, (032) 812630 812640 812650 812660 812700
Fax: (032) 813823 Casilla: 239
www.elepcosa.com info@elepcosa.com
v facebook.coni‘glgpcosa  www bwitiercomielepcosa
Latacunga - Ecuador
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Memorando n °: ELEPCOSA-PE-DP-2016-06274-M
Latacunga, 15 de abril de 2016

PARA: Ing. Mirian Cando Salme
JEFE DE ADQUISICIONES

ASUNTO:  Calificacién PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006

Mediante memorando n”: ELEPCOSA-DP-2016-06271-M, el Ing. Julio Esparza,
Director de Planificacién en calidad de Presidente de la Comisién Técnica, indica que se
ha efectuado la calificacion del PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA
ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI, CON
FINANCIAMIENTO BID 2, por lo que adjunta el acta de calificacion, suserita por la
comision técnica.

Por lo anotado, la Jefatura de Adquisiciones en coordinacién con la Unidad de
Informatica procederd a la publicacién del acta, en la pagina Web de ELEPCO S.A. y el
MEER.

Aten 'inente,

Anexo: Acta

Expediente del proceso EMPRESA ELECTRICA

PROVINCIAL COTOPAXI S.A.

JEG/S. Endara 77 ABR 2016
3
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Memorando n": ELEPCOSA-DP-2016-06271 -M
Latacunga, 15 de abril de 2016

_
elepcode]

energia para el buen vivir

PARA Ing. Miguel Lucio Castro
PRESIDENTE EJECUTIVO
ASUNTO: Calificacion PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006

Adjunto al presente se servira encontrar el acta de calificacion del PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-
OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA
ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUIJILI, CON FINANCIAMIENTO
BID 2, suscrita por la comisién técnica, en la misma que se indica que en este proceso existen dos lotes cuyas
ofertas califican por cumplir con todos los requerimientos de los pliegos y las especificaciones técnicas, por lo
que la comisién técnica procedié con la calificacion de los parametros constantes en los pliegos,

determinandose lo siguiente:

RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A
69KY TANICUCHI-SANTA ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI, CON
FINANCIAMIENTO BID 2.

No Oferente Formularios Formularios
Lote de Oferta Requisitos Personal VYalor
Minimos clave {sin IVA) RUC
WORKTRYMEC
02 | ELECTROMECANICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 17364.814,80 1792131286001
CIA.LTDA

Por lo anotado, solicito comedidamente se sirva autorizar a la Jefatura de Adquisiciones, que en coordinacion
con la Unidad de Informatica proceda a [a publicacion del acta, en la pagina Web de ELEPCO S.A. y el

MEER.
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ACTA DE CALIFICACION
PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA
A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A
69KV PANZALEO-PUJILI, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

En la ciudad de Latacunga, a los 11 dias del mes de abril del afio dos mil dieciséis,
siendo las 08h30 se retine la Comisién Téenica conformada por los funcionarios: Ing.
Julio Esparza, Director de Planificacién, PRESIDENTE; Ing. Ricardo Paucar, Director
Técnico, MIEMBRO; Dra. Teresa Erazo L., Directora de Finanzas, MIEMBRO; Ab.
Diego Olalla, Asesor Juridico encargado, MIEMBRO; y la Ing. Mirian Cando Salme,
Jefe de Adquisiciones, MIEMBRO.

Las designaciones como presidente y miembros de la comisién técnica a los sefiores
directores y funcionarios de ELEPCO S.A., que se encuentran registrados en el MEER,

son recaidas al cargo.

ANTECEDENTES:

De acuerdo al Oficio Nro. MEER-SDCE-2015-1264-OF, del 30 de diciembre del 2015,
se seflala que el proceso de contratacién para la CONSTRUCCION DE LA LINEA A
69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV
PANZALEO-PUJILI, CON FINANCIAMIENTO BID 2. PLAN DE
CONTINGENCIA, con el objetivo de cumplir la ejecucion del Plan de Contingencia del
Proceso Eruptivo del Volcan Cotopaxi, se encuentra dentro del Plan de adquisiciones

con financiamiento del BID 2.

Con Memorando no. ELEPCOSA-PE-2016-0263-M, del 7 de enero del 2016, EI Ing.
Miguel Lucio Presidente Ejecutivo asigna la Comision Técnica procesos BID II
conformada por los funcionarios: Ing. Julio Esparza, Director de Planificacidn,
PRESIDENTE; Ing. Ricardo Paucar, Director Técnico, MIEMBRO; Arg. Fernando
Lopez MIEMBRO; Ab. Diego Olalla, Asesor Juridico encargado, MIEMBRO; y la Ing.
Mirian Cando Salme, Jefe de Adquisiciones, MIEMBRO.

Marques de Maenza 5-44 y Quijano y Orddfiez
Teléfono. (032) 812630

Fax. (032) 813823
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Con Memorando no. ELEPCOSA-DT-2016-00548-M, del 12 de enero del 2016, El Ing.
Julio Esparza, Director de Planificacidn, presenta a Presidencia Ejecutiva el pedido para
inicio del proceso signado con cddigo Con PAC-0010-2016, de] 13 de enero de 2016, el
Ing. Julio Esparza, Director de Planificacion y el Eco. Ramiro Olivo, Jefe de Estudios

Econémicos emiten la certificacidén PAC correspondiente.

Con Memorando no. ELEPCOSA-DF-2016-00620-M, del 13 de enero del 2016, El Arq.
Fernando Lépez, Director de Finanzas y la Srta. Maria Augusta Aguilera, Jefe de
Presupuesto, emiten la certificacion Presupuestaria No. E 04-16, para el proceso BID2-
RSND-ELEPCO-ST-OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV
TANICUCHI-SANTA ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV
PANZALEO-PUIJILI, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

Mediante memorando N°: ELEPCOSA-PE-2016-02521-M, del 15 de febrero del 2016,
El Ing. Miguel Lucio Presidente Ejecutivo designa a la Dra. Teresa Erazo, Directora de
Finanzas como nuevo miembro, de la Comisién Técnica para los BID2-RSND-
ELEPCO-ST-OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-
SANTA ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI,
CON FINANCIAMIENTO BID 2.

Mediante memorando N ELEPCOSA-JA-2016-479-M, del 12 de enero del 2016, la
Ing. Mirian Cando, Jefe de Adquisiciones, informa a Presidencia Ejecutiva que para se
realice el tramite de publicacion en los medios de comunicacion escrita a nivel nacional
del proceso BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006, la publicacion de la misma se realice el
dia viernes 15 de enero hasta las 12 horas, con los documentos inherentes a cada uno de

los procesos de contratacion en la pagina web institucional.

Con memorando N°: ELEPCOSA-JA-2016-2517-M, del 15 de febrero del 2016, la Ing.
Mirian Cando, Jefe de Adquisiciones, pone en conocimiento a Presidencia Ejecutiva

para que se proceda a la apertura de ofertas y posterior calificacion de las ofertas

Margués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordohez
Teléfone. {032) 812830

Fax. (032) 813823
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técnicas del proceso BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006, las mismas que se entregaron

de acuerdo al cronograma, estoesel 15 de Febrero del 2016 a las 11HOQ0 horas.

OFERTAS ENTREGADAS

NO

DETALLE

DATOS

OBSERVACIONES

Nombre del oferente
Valor de la oferta (Sin IVA)

Numero de hojas de Ia oferta

Worktrymec Electromecanica CIA LTDA

§ 17760.527.14
1040 hojas

Presentacion Tomo 1,2 ¥ 3 Original, CD, copia
Plazo 150 dias
Total lotes Lote ] yLote 2

Nombre del oferente

Valor de la oferta (Sin IVA)

Compaiiia de Servicios Electromecanicos|

para el Desarrollo
$1°611.956,47

Presentacion Volumen 1 v 2 Original, CD, copia
Plazo 150 dias
Total lotes Lote 2

2 | Namero de hojas de la oferta 277 hojas
Presentacién Original y copia
Plazo 150 dias
Total lotes Lote 2
Nombre del oferente SISTEMAS  ELECTRICOS S.A]
SISELEC
Valor de la oferta (Sin IVA) $ 17765.303,36
3 | Nimero de hojas de la oferta 335 hojas

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza bajo la modalidad "CUMPLE" / "NO CUMPLE"

LOTE 1

PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-0B-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA
DE SUBTRANSMISION DEL 69 KV TANICUCHI SANTA ANA ALTO.

8

Marques de Maenza 5-44 y Quijane y Orddhiez %
Teléfono. (032) 812630
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CONVALIDACIONES

Para este proceso se presentaron las siguientes convalidaciones:

No | Oferente Convalidaciéon

1 | PROV1 | FORMULARIO1.11

En la pag. 623 en el Cronograma Valorado de trabajos debe presentarse

en forma independiente por cada lote.

En este lote el proveedor PROV 1 presentd las convalidaciones solicitadas.

I. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

OFERENTE 01: Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.

2. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA Y REQUISITOS
MINIMOS

OFERENTE 01:  Segin el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios y
requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que cumple

con los requisitos minimos.

3. EVALUACION ECONOMICA

OFERENTE 01:  Segin el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor de
$ 195.712,34, siendo superior al referencial de $ 156.257,59.

4, PERSONAL CLAVE

OFERENTE 01: Segin el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave

solicitado.

Margués de Maenza 5-44 y Quijanc y Ordofiez
Teléfono. (032) 812630

Fax. (032) 813823

Casilla. 239

www.elepcosa.com
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c;[_}

o



_______ i PROVINCIAL COTCPAX S.A.

energm para el buen vivir

e e ® sd EMPRESAELECTRICA

CONLUSION:

LOTE 1

El tnico OFERENTE 01 cumple con la presentacion de los formularios de la oferta,
requisttos minimos, personal clave, y siendo su oferta de $195.712,34 superior al valor
referencial § 156.257,59, la comisién técnica del proceso BID2-RSND-ELEPCO-ST-
0B-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA
ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI, CON
FINANCIAMIENTO BID 2, presenta a la Presidencia Ejecutiva la calificacion

realizada y solicita su aprobacion y sugiere se declare desierto el LOTE 01.

LOTE 2
PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA
DE SUBTRANSMISION 69 KV PANZALEO - PUJILI

CONVALIDACIONES

Para este proceso se presentaron las siguientes convalidaciones:

No | Oferente Convalidacién

FORMULARIO .11
1 | PROV 1 | Enlapag. 623 en el Cronograma Valorado de trabajos debe presentarse en

forma independiente por cada lote.

FORMULARIO 1.8

Adjuntar. Autorizacion con Nombre, direccion y nimero de teléfono, télex
2 [ PROV 2 |y fesimile para contactar bancos que pueden proporcionar referencias del
oferente en caso de que el contratista se las solicite, se adjunta en
conformidad con la sub-clausula 5.3 (h) de las IAO (Instruccién a los

oferentes).

3 PROV 3 | No existe convalidacion.

Marqgues de Maenza 5-44 y Quijano y Ordofiez
Telefono. (032) 812630

Fax. (032) 813823

Casilla. 239
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En este lote los proveedores PROV 1 y PROV 2 si presentaron las convalidaciones

solicitadas.

1. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
Segin el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
Segin el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.

2. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA Y REQUISITOS

MINIMOS.

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios y
requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que cumple
con los requisitos minimos.

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios y
requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que cumple
con los requisitos minimos.

Segin el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios y
requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que cumple

con los requisitos minimos.

3. EVALUACION ECONOMICA

OFERENTE 01:

Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor de

$ 17564.814,80 siendo menor al referencial de $1.624.528.43.

Margqueés de Maenza 5-44 y Quijano y Ordonez
Teléfono. (032) 812630

Fax. (032) 813823
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OFERENTE 02: Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor de
$1°611.956,47 siendo menor al referencial de $1.624.528 43.

OFERENTE 03:  Segin el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor de
$ 17765.303,36 siendo superior al referencial de $1.624.528,43.

4. PERSONAL CLAVE

OFERENTE 01: Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.

OFERENTE 02: Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.

OFERENTE 03:  Segimn el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave

solicitado.

CONCLUSION:

LOTE 02

El OFERENTE 01 cumple con la presentacion de formularios de la oferta, requisitos
minimos, personal clave vy siendo la oferta mas economica esto es $ 1°564.814,80, la
comision técnica del PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA
ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI, CON
FINANCIAMIENTO BID 2, presenta a la Presidencia Ejecutiva la calificacién
realizada y solicita su aprobaciéon y sugiere se adjudique el LOTE 02 al oferente

WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA, RUC: 1792131286001.

RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-
ST-0B-006 CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA
ANA ALTO/CONTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI,
CON FINANCIAMIENTO BID 2.

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordofez
Teléfono. (032) 812630

Fax. (032) 813823
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FMPRESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTOPAXI SA.

No Oferente Formularios | Formularios
Lote de Oferta Requisitos Personal Valor
Minimos clave (sin IVA) RUC
WORKTRYMEC
02 | ELECTROMECANIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1'564.814,80 | 1792131286001
ACIA. LTDA
Siendo las 17:30 horas, se cierra la sesion.
LA COMISION TECNICA

>
B

Ab./lgzag Olalla R.

Dra. sa Erazo

N

Ing. Julio|Esparza G.

DIRECTOR DE PLANIFICACION

PRESIDENTE DE LA COMISION

DIRECTORA DE FINANZAS

MIEMBRO

ASESOR JURIDICO (e)

MIEMBRO

JEG/S. Endara.

JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO

Margués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordénez
Teléfono. (032) B12630
Fax. (032) 813823

Casilla. 239

www.elepcosa.com
Latacunga - Cotopaxi




ANEXO 1

PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA
BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 1

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE
LA LINEA A 69KV PANZALEQ-PUJILI

PRESUPUESTD REFERENCIAL $ 156,257.59 (SINIVA)

OFERENTE 1
FORMULARIOS DE LA DESCRIPCION WORKTRYMEC
OFERTA ELECTROMECANICA
CIA.LTDA,
SECCION IV Formulario de 1a oferta
1. Oferta Oferta

3. Informacion para fa 1.1 Incorporacidn, constitucidn o estatus
calificacién L.Firmas o | oTP ! CUMPLE

fdico del Of t
miembros de APCAs juricleo el Lterente

1.2 Patrimonio CUMPLE
. ienci bras de simil
1.3 Experiencia en‘o ras de simifar CUMPLE
naturaleza y magnitud
1.4 Equipos de construction CUMPLE
1.5 Calificaciones y experiencia del personal CUMPLE
clave
1.6 Inf fi i : Declaracién del
] nformes financieros: Declaracion de CUMPLE
impuesto a fa renta
1.7 indices requerido CUMPLE
1.‘8 Autorwzacmr} con Nt‘.‘:mbre, dIF?CC.IOI'], ' CUMPLE
nimeros de teléfono, télex y facsimile para
.10 Contrati t fil
1 . .on ratistas propuestos y firmas NO APLICA
participantes
A1 P t logl
1.11 Programa propuesto {metodologia y CUMPLE

programa de trabajo)

2. Asociacidnen
Participacidn, Consorcio NO APLICA
o Asociacion [APCA)

3. Requisitos

o NO APLICA
adicionales
PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA CUMPLE
Observaciones
Y !‘}\1
.
J . f: 4
Ing. JuEio{ Espa\v%gé. Erazcn L.
RECTOR DE PLANIFICACION DIREC RA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA
COMLISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

=/

Onego/fﬂ

ASESDR JURIDICO {E) DIRECTOR TECNICO
HEMBRO DE LA COMISION MIEMBRC BE LA COMISION

In‘g_,‘ Min'an/Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBROQO DE LA COMISION
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ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 1

CONSTRUCCION DE LA LiNEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A

69KV PANZALEO-PUJILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 156,257.59 (SIN IVA)

DFERENTE 1
No. PARAMETRO WOR KTRYN:'EC
ELECTROMECANICA
CIA.LTDA.
Seccion IV EVALUACION DE LAS OFERTAS
1 Presentacion de Formularios de la oferta CUMPLE
2 Equipos de construccion CUMPLE
3 Equipos de seguridad CUMPLE
4 Vehiculos requeridos CUMPLE
4 Personal clave CUMPLE
5 Patrimonio CUMPLE
6 Progr.ama propuesto (metodologia y programa de CUMPLE
trabajo)
7 Croncgrama de Ejecucion (Plazo) CUMPLE
Presentacién de Formularios de la Oferta
. . . CUMPLE
y requisitos obligatorios
Observaciones: Presentacidn de convalidaciones

Fecha: 04-04-2016

Ing. Julio Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

;(E». DiegOfdlaII{R.
ASESOR JURIDICO (E)
MIEMBRO DE LA COMISION

Dra#Teresa Erazo L.
DIR ORA DE FINANZAS

MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
MIEMBRO DE LA COMISION

In\gJ. Miriar;/éando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 3
EVALUACION ECONOMICA
BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 1

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUJILI
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 156,257.59 (SIN IVA)

VALOR DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

WORKTRYMEC
ELECTROMECANICA CIA.LTDA.

195.712,34

L VALOR DE LA OFERTA MINIMA:

[ 19571230 |

Fecha: 04-04-2016

Ing. Julio Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISIDN TECNICA

ASESOR JURIDICO (£)
MIEMBRD DE LA COMISION

La Comision

Dra. sa Erazo L.
DIRECT@RA DE FINANZAS
MIEMBRD DE LA COMISION

e

h‘(g. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO

In‘gJ. MIria;(Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 3.3

PERSONAL CLAVE

BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 1

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTD /
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEQ-PUJILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 156,257.59 (SIN IVA)
WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA, LTDA,

MONTADORES ELECTROMECANICOS

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

=
a

Nambre

Tiempo [Ahos]

Tiempo (Afos)

Edison David he rrera Andagana

Mario Fernando Zambrano Cedefio

Byron Gustavo Marguez Riquero

Fabricio Fernando Marcille Basurto

Edison Eduardo Hidalge Carrera

Jordy Ramirg 2umarraga Galls

Fabian Diego Vega Pereira

(1YY P TN (VR EVER [VEY [ 9)

(17 1Y) L) [N [N () PO

O |t | o | | B | |

ADMINISTRADOR DE PROYECTO

A EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiemps (Afios) Tiempg {Afos]
1 |Gdando Vinicio Bozada Morales 5 5

RESIDENTE - ELECTRICD

A. EXPERIENCIA GEMERAL

B. EXPERIENCEA ESPECIFICA

Nombre

Tiempo [Ahos)

Tiempo [Afos)

Carlos Eduardc Martinez Rosas

10

9

RESIDENTE - CIVIL

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiempo {Afios) Tiempo {Anos)
1 [ivan Marcelo Coell Avdos 10 19
ELECTRDMECANICO
No. HNombre
1 |iuis Nestor Lapo Tandazo 3 3
TOPQGRAFD
No. Nombre
1 Luis David Gavida Gavidia 4 4
AMBIENTAL
No. Nombre
1 |Gonzzalo ivdn Espinoza S S
AYUDANTE ADMINISTRATIVD
No. Nombre
1 |Maria Belen Loper Castro 2 2

Ing, Julio Espprza G,
DIRECTCR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECKICA

P Q)

Iné. Ricarde Paucar I
DIRE TECNICO
MIEMERO DE LA COMISION

f—

Ay

\ngﬁffian Canllo
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISIDN

erfsa Erazo L
DE FINANZAS
DE LA COMISION

=/

X D/:ego Olalla
ASESORJURIDICG [ E )
MIEMBRO DE LA COMISIDN
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ANEXO 1

PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFFRTA
BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 2

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE

LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUNILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 (SIN IVA)

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 2
COMPARIA DE
FORMULARIOS DE LA
OFERTA DESCRIPCION SERVICIOS
WORKTRYMEC ELECTROMECANICOS
ELECTROMECANICA CIA, | PARA EL DESARROLLO | SISTEMAS ELECTRICOS
LTDA. CSED S.A. SISELEC
SECCION v Formulario de la oferta
1. Oferta Oferta
3. Informacion para la 11 Incorporacion, constitacic tat
. 1
calficacion 1 firmas o | dp o o ;“5 flucion o estatus CUMPLE CUMPLE CUMPLE
urigi i
miembros de APCAs / cocelleren
1.2 Patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 — o
Experiencia en.obras de similar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
naeturaleza y magnitud
1.4 Equipos de construccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 Calificaci iencia dei |
Incafiones y EXPeflel’]ClB Bi persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE
clave
§ fi ieros: i6
.1 & Informes financieros: Declaracion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impuesto a la renta
1.7 Indices requerido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1..8 Autonza:\or'. con Nc!rnbre, dlr?CfEOH, ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeros de teiéfono, télex y facsimile para
120 Contratistas propuestos y firmas NO APLICA NG APLICA NO APLICA
participantes
1.11 Programa pro;.::uestn {metodologia y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
programa de trabajo)
2. Asociacion en
Participacion, NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Consorcio 0 Asociacion
[APCA)}
3. Requisitos NO APLICA NO APLICA NO APLICA
adicionales
PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones
Fecha: §4-04-2016
Ing. Juli Dra. Jfresa ErazoL.
IECTOR DE PLANIFICACION DIRECTORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA K
COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

L

-

[y

At;fegoolalla 4
ASESDR JURIDICG{E)

IIEMBRO DE LA C

MISION

Ing. Ricardo Paucar
DIR R TECNICD

MIEMBRO DE LA COMISION
\ﬁgA Mirian £ando
JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA CDMISIDN




ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

BID2-RSND-ELEPCO-5T-OB-006 LOTE 2

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A

69KV PANZALEQ-PUJILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 (SIN IVA)

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3
COMPANIA DE
N PARAMETRO SERVICIOS
© WORKTRYMEC ELECTROMECANICOS
ELECTROMECANICA | PARA EL DESARROLLO | SISTEMAS ELECTRICOS
QA. LTDA. CSED S.A. SISELEC
Seccidn IV EVALUACION DE LAS OFERTAS
1 Presentacion de Formularios de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Equipos de construccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Equipos de seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Vehicuios requeridos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Personal clave CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 Patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 Progr.ama propuesto {metodologia y programa de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
trabajo)
7 Cronograma de Ejecucion {Plazo} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presentacidon de Formularios de la Oferta
. N N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y requisitos obligatorios
Observaciones: Presentacion de convalidaciones Presenta Presenta
Fecha: 04—04-20!._5
e

Ing. JL!"O Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

é%/ / )7

R?éasj/
omu )

MIEMBRO DE LA COMISION

Dragleresa Erazo L.
DIR RA DE FINANZAS
MIEMBRO DE LACOMISION

IFE. Mirian Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXO 3
EVALUACION ECONOMICA
BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 2

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PUIILI
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 (SIN IVA)

VALOR DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

WORKTRYMEC

ELECTROMECANICA CIA. LTDA.

1.564.814,80

COMPARIA DE SERVICIOS
ELECTRDMECANICOS PARA EL
DESARROLLO CSED

1.611.956,47

SISTEMAS ELECTRICOS S.A.
SISELEC

1.765.303,36

. [ VALOR DE LA OFERTA MINIMA:

1.564.814,80

Fecha: 04-04-2016

Ing. Julio Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

2,077

MIEMBRO DE LA COMISION

La Comision

Dra. Feresa Erazo L.
DIRE RA DE FINANZAS
MIEI\;'IBRO DE LA COMISION

I\ﬁ'g. Ricarde Paucar
DIRECTOR TECNICO

tng?\Mirianéfando
JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISION
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BID2-RSND-ELEPCO-ST-0B-006 LOTE 2

ANEXO 33

PERSONAL CLAVE

CONSTRUCCION DE LA LINEA A 63KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO /
CONSTRUCCIGN DE LA LINEA A 69KV PANZALEO-PULILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 {SIN IVA}

WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA.

MONTADORES ELECTROMECANICOS

A, EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Mombre Tiempo {Afios) Tiempo {Ados)

1 _|Felipe isaac Mieles Villamar 6 5]
2 |Samuei Patricio Haro Hara 8 7
3 |Mauricio Alejandro Zambrano Lojan 5 5
4 |German Roberta Manar Villalva 5 3
5 [Fabricio Fernanda Marcillo 8asurto 3 2
6 |Joan Jeamphier Estrada Lapo 2 2
7 |Estuarde Marcelo Mancheno Calvachl 3 2
8

ADMINISTRADOR DE PROYECTO

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo [Ahos)

Tiempo [Afios)

1 [Lecdédn Patricio Ruiz Flores

11

11

RESIDENTE - ELECTRICO

A. EXPERIENCIA GENERAL

8. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo (Afos)

Tiempo {Ahas)

1 [Orlanda Vinicio 8ozada Momles

5

5

RESIDENTE - CIVIL

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIAESPECIFICA

Na. Nombre Tiempo (ARos} Tiempo (Afios)
1 |Luis Genzalo Guzman Palate 10 10
ELECTROMECANICO
No. Nombre
1 |Juan Manuel Bravo Camacho 4 3
TOPOGRAFO
No. Nombre
1 [segundo Melchor Enriquez Merizdde 8 5
AMBIENTAL
No. Nombre
1 |Antonio German Pazmino Acufia 8 &
AYUDANTE ADMINISTRATIVO
No.[ Nombre
| Yeneisi Lobaina Rodriguez 4 2

Ing. Julio Esﬁarzaw
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECHICA

g. Ricardo Paucar [

DIRECAOR TECNICO
MIEMBRODE LA COMISICN

Ingt,M{rjian Capdo
JEFE DE Al ISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISION

Ag Diego Ofzlla
ASESDR JURIDICO { £

MIEMBRO OE LA COMISION
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- ANEXCO 3.3
e e CO sa PERSONAL CLAVE
er‘erg:‘npcm al buen wer
BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 2
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO /
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEOQ-PUJILI
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 (5IN 1VA)
COMPANIA DE SERVICIOS ELECTROMECANICOS PARA EL DESARROLLO CSED
MONTADORES ELECTROMECANICOS A, EXPERIENCIA GENERAL B, EXPERIENCIA ESPEGFICA
No, Nombre Tiempo {Afos} Tiempo (Afos)
1 )Antonio Leodan Macias Tumbaco 15 15
2 {Teibert Salomon Leones Ruiz 18 18
3 |Mario Enrique Pesiigua Giler 15 16
4 [Jacinto Esperanza Pico 16 16
5 |Jesus Abrian Sabando Mejia 8 g
5 lJulio Enrique Miranda 18 18
7 _|Joaquin ivan Barco Noville 8 g
8 |Luis Alfredo Lecnes Moreira 8 8
ADMINISTRADOR DE PROYECTD A. EXPERIENCIA GENERAL B, EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo (Afios) Tiempo [Afos)
1 |Fausto Belivar Carrién Tacco 32 10
RESIDENTE - ELECTRICO A. EXPERIENCIA GENERAL B. EXPERIENCA ESPECIFICA
NG, Nombre Tiempo [Afios) Tiempa {Anos)
1 |Jutio Cesar Sosa Espinoza 40 10
RESIDENTE - CIVIL A. EXPERIENCIA GENERAL B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo (Afes) Tiempo (Anos)
1 |Medardoe Ivan lilescas Cuadrado 32 30
ELECTROMECANICO
No. Nombre
1 |Gilberto Enrique Zambrano Rojas 41 10
TOPDGRAFC
No, Nombre
1 [favier Gale Hinojosa Vera 32 12
AMBIENTAL
No, Nombre
1 (Antonio Gerrman Pazmifio Acufia 10 10
AYUDANTE ADMINISTRATIVO
No. Nombre
Luis Fernando Zambinino Rebles 15 10

Ing. Juiie E,Lparza G. =
DIRECTOR DE PLANIFICACION

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

i !

ardo Pavcar

Ing. bﬁrian Cancl‘:v)|

JEFE CE ADQUISICOIONES

MIEMBRO DE LA COMISION

DE FINANZAS
DE LA COMISION

AbA Diego 6Ialla

ASESOR JURIDICO [ E )
MIEMBRO DE LA COMISIGN



BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-006 LOTE 2

ANEXO 3.3

PERSONAL CLAVE

CONSTRUCCIDN DE LA LINEA A 69KV TANICUCHI-SANTA ANA ALTO /
CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69KV PANZALEQ-PUIILI

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 1,624,528.43 (SIN iVA)

SISTEMAS ELECTRICOS 5.A. SISELEC

MONTADORES ELECTROMECANICOS

A EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre

2
o

Tiempo [Afos)

Tiempao [Ados)

Diego Arias Fraze

Israel Landy Corone!

Richard Garcia Ledn

Jorge Bartolomé Vargas

Cacilio Menendez Catro

Victor Mariscal Chivez

Ronny Loor Saltos

W Jonr o o [ o oo Juo

(2N (LRI v fv (V][R [P

N u|o e win]=

Fabricic Cardenas Toala

ADMINISTRADOR DE PROYECTD

A. EXPERIENCIA GENERAL

B, EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo [ARos)

Tiernpo [Afios)

[ve

Rodrigo Sitva Vela

18

RESIOENTE - ELECTRICO

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCA ESPECIFICA

No, Nombre

Tiempo [Afios)

1 |Jorge Estrada Mendez

Tiempo [Afios)
5

RESIDENTE - CIVIL

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiernpo {Afios) Tiempo {Anios)
1 _|Carlos Calderdn Salmerén 15 9
ELECTROMECANICE
No. Nombre
1 |Christian Ponce Mora 5 4
TOPOGRAFD
No. Nombre
1_|Glober Macias Mendoza 16 10
AMBIENT AL
No. Nombre
1 |Marcos Medina Ayala S 5
AYUDANTE ADMINISTRATIVO
No. | Nombre
|Gat B 5

iefa Mera Baque

Ing. Julic Eéparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISIDN TECNICA

Tt
Ing~Miriarf Candoe

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRC DE LA COMISIDN

DIREGT
MIEMBAO CE LA COMISION

-
Dra. Tegfsa Eeerfo L

DE FINANZAS

MIEMBRD DE LA COMISION
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